
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số:
7/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
4 năm
1960

Sign In

 

 

 

 

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ SỐ 7/CP NGÀY 18 THÁNG 4 NĂM 1960

VỀ VIỆC CẤP SỔ LAO ĐỘNG CHO NGƯỜI LAO ĐỘNG TRONG

BIÊN CHẾ NHÀ NƯỚC

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Để tăng cường quản lý, lực lượng lao động trong biên chế Nhà nước, đồng thời để đáp ứng

nguyện vọng của những người lao động mong được có một cuốn sổ chính thức chứng nhận

khả năng nghề nghiệp và quá trình lao động của mình:

Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Lao động;

Căn cứ vào Nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong phiên họp Hội nghị Thường vụ ngày 9-

9-1959.

NGHỊ ĐỊNH:

 

Điều 1. Nay đặt ra sổ lao động để cấp cho những người lao động trong biên chế các xí nghiệp,

công, nông lâm trường, các tổ chức kinh tế, các cơ quan Nhà nước (kể cả lao động trong quân

đội) và các đoàn thể nhân dân.

Sổ Lao động theo mẫu thống nhất gồm những mục sau đây:

1. Sơ lược lý lịch; ảnh của người lao động

2. Tình hình, hoàn cảnh gia đình

3. Quá trình làm việc

4. Quá trình đào tạo

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D876

